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1. Aktivitet 
Foreningen Dansk Internet Forum (DIFO) har det overordnede politiske ansvar for administrationen af 
det danske navnerum på internettet, også kaldet .dk domænet. 
 
DIFO er moderselskab for DK Hostmaster A/S, der varetager den praktiske udførelse af hostmaster-
funktionen og administrationen af .dk domænet. 
 
DIFO har indgået en driftsoverenskomst med DK Hostmaster. Driftsoverenskomsten præciserer fordelin-
gen af ansvar og beføjelser de to selskaber imellem. 
 
2. Ledelse og økonomi 
2.1. Ledelse 
Foreningen DIFO og aktieselskabet DK Hostmaster har gennem beretningsperioden haft sammenfaldende 
bestyrelser og formandskab. Det sikrer samarbejdet og koordinationen mellem selskaberne. 
 
Bestyrelsens sammensætning var fra 1. januar 2006 og frem til den ordinære generalforsamling den 5. 
april 2006: 
 

• Professor, dr.jur. Mads Bryde Andersen, formand, 
• Cand. Jur. Anette Høyrup, 
• Advokat Janne Glæsel 
(udpeget for særligt at varetage private brugeres interesse) og 

 
• Direktør Per Palmkvist Knudsen, 
• Advokat Martin von Haller Baggesen Grønbæk, 
• Adm. direktør Anders Chr. Andersen 
(udpeget for særligt at varetage professionelle brugeres interesse) og 

 
• Adm. direktør Allan Christiansen, næstformand (fra den 5. april) 
• Direktør Lis Lysholm 
• Manager Michael Reich, næstformand 
(udpeget for særligt at varetage leverandørers interesse) 

 
Michael Reich meddelte før generalforsamlingen, at han – grundet jobskifte – ønskede at udtræde af be-
styrelsen. I stedet blev direktør Peter Bredgaard efter indstilling fra IT-Branchen valgt ind i bestyrelsen. 
 
På førstkommende bestyrelsesmøde valgtes direktør Allan Christiansen som ny næstformand. 
 
Den 30. oktober 2006 trådte cand.jur. Anette Høyrup ud af bestyrelsen. Forbrugerrådet indstillede deref-
ter cand.jur. Agnete Sigurd, der blev valgt til bestyrelsen den 1. november 2006. 
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DK Hostmasters administrerende direktør Per Kølle har i hele beretningsperioden fortsat været konstitue-
ret i stillingen som forretningsfører for DIFO. 
 
2.2. Økonomi 
DIFO opnåede i 2006 et resultat på 1,7 mio. kr. efter skat. Resultatet er højere end budgetteret og skyldes 
primært, at  
 

• der har været mindre udgifter til advokatbistand end forudsat, og at 
• udbudsforretningen om administrationen af .dk domænet, ikke som forventet blev sat i værk i 

2006, hvilket reducerede behovet for ekstern konsulentbistand i 2006. 
 
DIFO’s egenkapital er således 6,1 mio. kr. pr. 31. december 2006. 
 
DK Hostmaster A/S præsterede efter skat et positivt resultat på 3,2 mio. kr. i 2006. Det er 1,6 mio. kr. me-
re end budgetteret. Afvigelsen skyldes primært færre udgifter til hhv. klagenævnets drift og advokathjælp 
og større indtægter fra gebyrer for hhv. genoprettelser og navneserverregistreringer. 
 
DK Hostmasters egenkapital er herefter 21,7 mio. kr. ultimo 2006. 
 
Trods beslutningen sidste år om at sænke årsgebyret fra 50 kr. til 40 kr. fra og med den 1. januar 2006, 
kunne bestyrelsen allerede tidligt på året konstatere, at økonomien i DK Hostmaster kunne opretholdes på 
et stabilt niveau med et endnu lavere årsgebyr. Derfor besluttede bestyrelsen efter grundige overvejelser 
at nedsætte gebyret yderligere til 36 kr. med virkning fra den 1. juli 2006. DIFO har således nedbragt om-
kostningerne ved domænenavnsregistrering med 40 % på 3 år. 
 
Samtidig nedsatte DIFO DK Hostmasters bidrag til DIFO – fra 5 til 4 kr. pr. aktive domænenavn pr. år 
med virkning fra den 1. januar 2007. 
 
Ledelsen er tilfreds med resultatet. 
 
2.3 Antallet af domæneregistreringer 
I 2006 blev der registreret 178.547 domænenavne under .dk. Samtidig blev der slettet 75.369 domæne-
navne pga. manglende fornyelse. Det betød, at det totale antal .dk domænenavne ved udgangen af 2006 er 
754.738 og dermed 10.000 domænenavne flere end forventet i budgettet. 
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Ved udgangen af 2007 forventer DIFO, at porteføljen af .dk domænenavne udgør 830.000 registrerede 
domænenavne.  
 
3.  Særlige politikområder 
3.1.  Det demokratiske fundament 
I 1999 erkendte danske politikere, at der var behov for en professionel og bredt funderet organisation til at 
styre det danske navnerum under .dk-domænet. Opgaven med at administrere infrastrukturen på det dan-
ske internet blev lagt over til demokratisk forvaltning i DIFOs regi.  
 
Det demokratiske aspekt har altid kendetegnet de valg, som DIFO træffer og de mål, som foreningen for-
følger. Foreningen er samfundets garant for et billigt, tilgængeligt og driftssikkert navnerum under .dk. 
Omsat til realiteter betyder det, at DIFO 
 

• leverer en omkostningsneutral drift med høj daglig drifts- og datasikkerhed og 
• kommunikerer direkte og i øjenhøjde med virksomhedens kunder, registratorer og øvrige interes-

senter. 
 
Senest har bestyrelsen besluttet at lægge alle oplysninger vedrørende DIFOs dispositioner om det forestå-
ende udbud ud på sin hjemmeside. 
 
3.2.  Den åbne dialog 
DIFO har sammen med sit datterselskab DK Hostmaster A/S løbende indbudt offentligheden, herunder 
registratorer og brugere, til høring for at sikre en dialog om relevante problemstillinger. En sådan høring 
fandt i beretningsåret sted i marts måned, hvor der bl.a. blev diskuteret spørgsmål som 
 

• Bør DIFO tage særlige skridt mod hamstring? 
• Bør en evt. brugspligt gælde generelt eller kun for særlige domænenavne? 
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• Bør dele af navnerummet reserveres for bestemte formål? 
• Bør der etableres særlig kvalitets- og sikkerhedssikring for visse domænenavne? 
• Bør DIFO tage selvstændige initiativer vedrørende ENUM-systemet? 

 
På høringen var der ingen generel og udtalt stemning for at tage særlige skridt inden på nuværende tids-
punkt. Alle forslag og idéer er blevet drøftet i DIFOs bestyrelse, der indarbejder de indkomne synspunk-
ter i det fremadrettede arbejde. 
 
3.3.  Gennemsigtighed 
DIFO lægger stor vægt på, at brugerne kan finde og tilegne sig information omkring registrering af .dk 
domænenavne og de vilkår, der er forbundet med det.  
 
DIFOs egen hjemmeside www.difo.dk indeholder informationer om de politiske linjer og foreningens 
overordnede ansvar i forhold til administrationen af .dk. Her ligger også information om den gældende 
driftsoverenskomst, som DIFO har indgået med DK Hostmaster om administrationen af .dk.  
 
På DK Hostmasters hjemmeside www.dk-hostmaster.dk kan kunderne finde konkrete oplysninger om, 
hvordan tingene hænger sammen, når de har registreret et domænenavn, der ender på .dk. Samme sted 
ligger de til en hver tid gældende forretningsbetingelser, herunder ”Generelle Vilkår” og DK Hostma-
sters persondatapolitik. Dertil kommer en udbygget selvbetjeningsdel, hvor kunderne selv kan foretage 
ændringer i registreringen af og betalingen for deres domænenavn. 
 
3.4.  Registratorpolitik 
Samarbejdet mellem DIFO, DK Hostmaster og registratorerne udgør det centrale omdrejningspunkt i dan-
skernes oplevelse og kontakt med registrering af domænenavne. DIFO har uddelegeret kompetencen med 
at registrere og administrere domænenavne under .dk til sit helejede aktieselskab DK Hostmaster. Samti-
dig har DK Hostmaster godkendt 375 registratorer til at formidle kundernes ansøgninger om et .dk do-
mænenavn. Det er således hos registratorerne, den første kundekontakt sker, idet kunden bestiller sit dan-
ske domænenavn hos en af disse, hvorefter ansøgningen mailes videre til DK Hostmaster, der efterføl-
gende indgår den endelige aftale med kunden. 
 
Det primære mål for DIFO er, at kunderne har en positiv oplevelse med alle de involverede parter, når de 
registrerer et .dk domænenavn. Registreringsprocessen skal foregå smidigt, problemfrit og effektivt. 
 
Treenigheden mellem DIFO, DK Hostmaster og registratorerne stiller store krav, og DIFO arbejder derfor 
løbende med at afstemme forventninger og sikre kvaliteten i det, der leveres, så samspillet forløber så op-
timalt som muligt.  
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DIFO tilser, at registratorerne lever op til forpligtelserne i den kontrakt, som de har indgået med DK 
Hostmaster. Aftalen præciserer i detaljer, hvilke krav og forpligtelser registratorerne skal imødekomme 
for at være godkendt til opgaven. Registratorerne skriver bl.a. under på, at de ikke vil medvirke til syste-
matisk at registrere domænenavne med det ene formål, at de senere skal/tænkes overdraget til tredjepart 
med fortjeneste.  
 
3.5.  Reglen om øjeblikkelig suspension 
For 2 år siden indførte DIFO på opfordring af sine brugere en særlig regel, der giver DIFOs formand og 
direktøren for DK Hostmaster mulighed for at suspendere et .dk domænenavn øjeblikkeligt, hvis der er ta-
le om forvekslelighed og indhold af ”ond” kode og/eller åbenbart ulovligt indhold. 
 
I beretningsåret 2006 har suspensionsreglen været brugt i 2 tilfælde. Det ene angik domænenavnet 

• scandicbookmakers.dk  
 
Det andet angik domænenavnene 
 

• ballerupbibliotek.dk  
bornholmsbiblioteker.dk  
glostrupbibliotek.dk  
ringstedbibliotek.dk  
viborgbibliotek.dk  

 
Sagerne er beskrevet på DK Hostmasters hjemmeside: www.dk-hostmaster.dk 
 
3.6.  Beskyttelse af personoplysninger i whois-databasen 
DIFOs ledelse har i beretningsåret påset, at datterselskabet DK Hostmaster behandler personoplysninger, 
som lovgivningen foreskriver.  
 
Der har været særligt fokus på DK Hostmasters håndtering af en omfattende kampagne over for 80.000 
kunder, der hidtil har været anonyme i DK Hostmasters database over registranter over .dk-
domænenavnene (whois-databasen). De mange kunder er blevet kontaktet, fordi indførelsen af domæne-
loven i 2005 ændrede forudsætningerne for anonymitet. Domæneloven kræver, at oplysninger om regi-
stranten for et .dk domænenavn som udgangspunkt skal være offentligt tilgængelige – med mindre anden 
lovgivning siger noget andet. 
 
DIFO og DK Hostmaster var i starten af året i tæt dialog med Datatilsynet, der efterfølgende accepterede 
selskabernes forslag til, hvordan kampagnen skulle håndteres. Kort før årsskiftet var kampagnen gennem-
ført, og 80.000 kunder var kontaktet, informeret og givet mulighed for at agere ud fra de nye forudsæt-
ninger. Derefter påbegyndte DK Hostmaster arbejdet med at ajourføre sin database med baggrund i regi-
stranternes tilbagemeldinger. 
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DIFO har desuden medvirket til, at DK Hostmaster gør opmærksom på sin persondatapolitik på selska-
bets hjemmeside. Samme sted er der også grundig information om, hvordan DK Hostmaster indsamler og 
behandler persondata i forbindelse med brugen af hjemmesiden (cookies): Et besøg på DK Hostmasters 
hjemmeside efterlader ingen elektroniske spor om brugeren, fordi dataopsamling ophører og destrueres i 
samme øjeblik, siden forlades. 
 
4.  Driftsoverenskomsten med DK Hostmaster 
DIFO reviderede i december 2006 sin driftsoverenskomst med DK Hostmaster. Driftsoverenskomsten er 
den aftale, hvor DIFO bemyndiger DK Hostmaster til at virke som daglig administrator af .dk-domænet. 
Den præciserer fordelingen af ansvar og beføjelser mellem selskaberne og slår fast, at  
 

• DIFO fastlægger de overordnede rammer og betingelser for DK Hostmasters forretning, mens  
• DK Hostmaster har ansvaret for at udarbejde reglerne for registrering af .dk domænenavne. 

 
Det betyder i praksis, at kunderne indgår aftale med DK Hostmaster, når de registrerer et .dk domæne-
navn. De er således underlagt DK Hostmasters til enhver tid gældende forretningsbetingelser, herunder 
”Generelle Vilkår”.  
 
Den gældende version af Generelle Vilkår er tilgængelig på www.dk-hostmaster.dk 
 
Driftsoverenskomsten indeholder desuden de konkrete retningslinjer for DK Hostmasters opgaver og 
pligter og pålægger DK Hostmaster at 
 

• drive en offentlig tilgængelig hjemmeside, der oplyser om gældende navnepolitik, ansøgnings- og 
fornyelsesprocedurer, vejledninger og registrerede domænenavne. 

• drive og opdatere en offentlig tilgængelig whois-database 
• behandle persondata korrekt og i overensstemmelse med persondataloven 
• udforme og vedligeholde en it-sikkerhedsplan 
• levere optimal sikkerhed og drift i forhold til hostmasterfunktionen 

 
Den gældende driftsoverenskomst mellem DIFO og DK Hostmaster er tilgængelig på DIFOs hjemmeside 
www.difo.dk 
 
5.  DIFO, DK Hostmaster og offentligheden 
Siden sin opståen har DIFO fungeret som offentlighedens garant for sikker og billig adgang til og høj 
driftssikkerhed på den danske del af internettet. Det bliver sikret via en bred sammensætning i DIFOs be-
styrelse, der repræsenterer relevante brugergrupper: Private og professionelle brugere og leverandører til 
internettet. Dertil kommer en tæt og løbende dialog med andre aktører i det danske internetsamfund. 
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DIFOs medlemmer er 
 

• Det Danske Advokatsamfund 
• Dansk IT 
• Danske Regioner 
• Dansk Erhverv (tidligere DH&S og HTSI) 
• Dansk Industri – ITEK 
• Finansrådet 
• Forbrugerrådet 
• Foreningen for Dansk Internet Handel (FDIH) 
• Horesta 
• IT-Branchen 

 
Offentligheden spiller en afgørende rolle i DIFOs virke. Derfor har DIFO i indeværende år spurgt nogle 
af DK Hostmasters kunder om, hvad de synes om DK Hostmasters ydelser og betydning. Kundeundersø-
gelsen blev foretaget i løbet af foråret og viste, at DK Hostmaster 
 

• er en effektiv og stabil virksomhed 
• opfattes som en virksomhed, der arbejder for at gøre det nemt og billigt for kunden at registrere et 

domænenavn 
• leverer sine ydelser godt og sikkert 

 
6.  Beretning for Klagenævnet for Domænenavne 
6.1.  Nævnets medlemmer og sekretariat  
Nævnet består af: 
 

• Højesteretsdommer Lene Pagter Kristensen, formand 
• Landsdommer Kaspar Linkis, suppleant for formanden  

 
Medlemmer med særligt kendskab til immaterialret: 
 

• Professor, dr.jur. Jens Schovsbo (Det Juridiske Fakultet) 
• Advokat Knud Wallberg (Sandel, Løje & Wallberg) 
• Cand. jur. Lone Prehn (Zacco Denmark A/S), suppleant for medlemmer med særligt kendskab til 

immaterialret  
 
Forbrugerrepræsentant: 
 

• Cand.techn.soc. Jeppe Juul (Danmarks Aktive Forbrugere)  
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Erhvervsrepræsentant 
  

• Direktør Tom Togsverd (ITEK/Dansk Industri) 
 
Juridisk sekretær for nævnet: 
 

• Advokatfuldmægtig Simon Hutters (Bender von Haller Dragsted) 
• Juridisk konsulent Jacob Hedebrink (COPY-DAN) 
 

I sager, hvor særlige tekniske problemer gør sig gældende, kan klagenævnet beslutte at lade sig supplere 
med op til 2 medlemmer med den fornødne tekniske indsigt, jf. DIFO’s regler om Klagenævnet for Do-
mænenavne (Regelsættet) pkt. 1, stk. 2, samt nævnets forretningsorden § 1.  
 
6.2.  Nævnets virke 
Nævnet afholdt 10 nævnsmøder i 2006. Derudover er en række sager afgjort skriftligt. Sagstilgangen har i 
2006 været nogenlunde den samme som i 2005. Der er opstartet 223 egentlige sager i 2006. Primo 2006 
var der 73 verserende sager ved nævnet. Ultimo 2006 var der 71 verserende sager ved nævnet. 224 sager 
blev afsluttet i 2006. 
 
Sekretariatet modtager fortsat et væsentligt antal henvendelser, som falder helt uden for nævnets sagsom-
råde. Disse henvendelser vedrører i overvejende grad forespørgsler om juridisk rådgivning. Derudover 
modtages der et vist antal henvendelser vedrørende kontraktretlige forhold i relation til domænenavns- og 
internetudbydere, almindelige forbrugerretlige spørgsmål og konflikter vedrørende internationale domæ-
nenavne.  
 
De sager, som forelægges og behandles af nævnet, er fortsat karakteriseret ved, at parterne ofte er repræ-
senteret af advokater eller andre rådgivere, og ved at sagerne har en høj grad af variation og juridisk kom-
pleksitet. Udfaldet af visse sager lader sig fortsat forudsige med stor sikkerhed.  
 
Én af klagenævnets afgørelser – sag nr. 975 vedrørende domænenavnet primodanmark.dk – er indbragt 
for domstolene. Sagen verserer efter klagenævnets oplysninger fortsat.  
 
Der har i 2006 været en svag stigning i antallet af forlig, jf. nedenfor.  
 
6.3.  Sagsbehandling 
I løbet af 2006 er 295 klagesager blevet behandlet. Herudover er der vedvarende mange henvendelser og 
forespørgsler, som ikke resulterer i egentlige klagesager med indbetaling af klagegebyr osv. I en stor an-
del af sagerne for nævnet har og vil det fremover være nødvendigt at få klageren til at udbygge/supplere 
klageskriftet på grund af mangelfulde oplysninger om faktum og det materielle grundlag. 
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Ud af de 295 klagesager er 224 afsluttet i 2006 - heraf på grund af 
 
• forligsløsninger: 26 
• klagers hævelse af sagen: 15 
• indklagedes sletning af det omtvistede domænenavn, herunder undladelse af at betale brugsafgift: 7 
• nævnets afgørelse til fordel for klager: 122 
• nævnets afgørelse til fordel for indklagede: 54 
 
Status i de 71 uafsluttede sager er følgende:  
 
• udsat på offentlige myndigheders afgørelse: 2 
• udarbejdelse af indstilling med henblik på nævnets afgørelse: 37 
• sagsbehandling verserer: 32 
 
I de i sager, der er afgjort i 2006, har den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i sager med almindelig 
skriftveksling (dvs. bortset fra sager, der har været udsat på andre myndigheder - eller forligsforhandlin-
ger og sager, der har haft særegen langstrakt skriftveksling) været uændret i forhold til 2005, idet sagsbe-
handlingstiden fortsat er ca. 5 måneder.  
 
7.  DIFOs forhold til offentlige myndigheder 
7.1.  Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling 
DIFO har i årets løb haft et fint samarbejde med ministeriet og har løbende afgivet de oplysninger til mi-
nisteriet, som ministeriet har ønsket at modtage. 
 
DIFO har også i år deltaget ved forskellige internationale lejligheder, når domænenavnsområdet og Dan-
marks rolle har været til debat, f.eks. i World Summit of the Information Society (WSIS). 
 
8.  Internationale forhold 
8.1.  ICANN 
På internationalt plan tager ICANN (Internet Corporation for Assigned Names and Numbers) sig af den 
tekniske styring af internettets DNS (domænenavns-system, der sørger for unikke IP-adresser til alle in-
ternetbrugere). Organisationens grundlag blev lagt af den amerikanske regering i 1998. I dag fungerer 
ICANN i kraft af et Memorandum of Understanding, som er aftalt med det amerikanske handelsministeri-
um.  
 
DIFO deltager i ICANNs aktiviteter på lige fod med andre administratorer af såkaldte toplevel-domæner. 
 
Ligesom tidligere er DIFO blevet bedt om at donere betragtelige beløb til ICANN – en såkaldt ”fair sha-
re” til det internationale samarbejde. DIFO besluttede i indeværende beretningsår at donere USD 15.000. 
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Det bemærkes, at der ingen juridisk forpligtelse er til at deltage i ICANNs udgifter. At DIFO valgte ikke 
at donere et større beløb, skyldes DIFOs skepsis med hensyn til ICANNs almindelige udgiftsniveau. 
 
9.  Tvister 
9.1.  Digital Marketing Support ApS 
Den 23. januar 2006 fastslog Højesteret i sin afgørelse af justifikationssagen vedrørende .co.dk, at såvel 
DIFO som DK Hostmaster har det retlige grundlag for at drive administratorvirksomhed af .dk domænet. 
Højesteret stadfæstede dermed Sø- og Handelsrettens dom og konstaterede, at administrationen af .dk 
bygger på privatretligt grundlag. 
 
Samtidig slog Højesteret fast, at 
 

• aftalerne med de enkelte indehavere af domænenavne har karakter af masseaftale, og at 
• der kan foretages ændringer i indgåede aftaler, når der er særligt behov for eller grund til det. 

 
Med afgørelsen afviste Højesteret således Digital Marketing Support ApS’ påstand om, at hverken DIFO, 
Folketinget eller andre end den lovgivende forsamling i USA kan udforme regler for opretholdelse, ind-
dragelse eller nedlæggelse af en gang registrerede domænenavne. 
 
Digital Marketing Support ApS har efter det oplyste forsøgte at få genoptaget sagen, men indtil videre 
uden held. 
 
9.2.  Øvrige tvister 
Der verserer stadig uafsluttede sager ved Sø- og Handelsretten, rejst af Digital Marketing Support ApS, 
SØG A/S (nu Netdenmark ApS) og virksomheden 3f-group. 
 
Ledelsen forventer ikke, at retssagerne vil medføre tab for foreningen og har derfor ikke afsat beløb i 
regnskabet til dækning af eventuelle tab. 
 
10.  DIFO og fremtiden 
10.1.  Udbudsforretningen udskudt 
I efteråret 2006 indledte Videnskabsministeriet via IT- & Telestyrelsen forberedelserne til udbuddet og 
tilknyttede konsulentfirmaet Devoteam til at forestå arbejdet med udbudsforretningen vedrørende admini-
strationen af .dk.  Kort før nytår blev det imidlertid oplyst fra IT- & Telestyrelsen, at processen af forskel-
lige grunde var blevet forsinket. Dette vil sandsynligvis betyde, at udbudsforretningen om administration 
af .dk er udskudt i foreløbig mindst et halvt år. En afklaring om udbudsforretningen ventes derfor nu tid-
ligst at foreligge i efteråret 2007. 
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Ledelsesberetning 
 
Som ansvarlig for den nuværende administrator af .dk, DK Hostmaster A/S, afventer DIFOs bestyrelse 
derfor situationen. DIFO havde gerne set, at der gennem et udbud var bragt klarhed om de fremtidige 
rammer for driften af .dk-domænet; ikke mindst set i lyset af, at politikernes ønske om at skabe sådanne 
rammer blev formuleret helt tilbage i 2003. Det bemærkes i den forbindelse, at DIFOs langsigtede udvik-
lingsprojekter derfor er indstillet, indtil der foreligger et gennemført udbud. 
 
10.2.  Forventninger og risici i forbindelse med udbudsforretningen 
Når udbudsforretningen skal gennemføres, vil DIFO selvsagt byde på opgaven om at administrere det 
danske navnerum. Skulle DIFO mod forventning ikke vinde udbuddet, er konsekvensen sandsynligvis en 
likvidering af DIFO og DK Hostmaster A/S med den i henhold til de enkelte vedtægters negative konse-
kvens for de 2 selskabers egenkapital og likvider. 
 
10.3.  Målene gælder stadig 
Uanset den manglende afklaring af DIFOs fremtid, fortsætter DIFO sit hidtidige virke som samfundets 
garant på den danske del af internettet. Den stabile udvikling af .dk, der har kendetegnet perioden siden 
1999, vil fortsætte i tæt dialog med de forskellige aktører. 
 
DIFOs fokus er og bliver 
 

• billig adgang til og sikker drift af navnerummet på den danske del af internettet. 
 
DIFO realiserer dermed domænelovens formålsparagraf, der vil 

• fremme en dynamisk og kvalitetspræget udvikling i det danske internet-samfund ved at tilveje-
bringe tilgængelighed, gennemsigtighed, effektivitet og sikkerhed om internet-domæner, der sær-
ligt tildeles Danmark. 

 
10.4.  Andet udfald af retssager end forventet 
Hverken DIFO eller DK Hostmaster forventer, at nogen af de retssager, som man for tiden er involveret i, 
kan falde ud på en måde, der vil kunne påvirke selskabernes egenkapital negativt. 
 
11. Begivenheder efter balancedagen 
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke sel-
skabets finansielle stilling. 
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Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelse og forretningsføreren har dags dato aflagt årsrapporten for 2006 for DIFO Foreningen Dansk 
INTERNET Forum. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende bil-
lede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
København, den 30. april 2007 

Forretningsfører 

Per Ole Jørgensen Kølle 

Bestyrelse 

Mads Bryde Andersen Anders Christian Andersen Peter Bredgaard 
           Formand 
 
 
Allan Christiansen Janne Lisbeth Glæsel Martin von Haller Baggesen Grønbæk 
 
 
Per Palmkvist Knudsen Lis Lysholm Falck Agnete Sigurd 
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Den uafhængige revisors påtegning 
 
Til medlemmerne i DIFO, Foreningen Dansk INTERNET Forum  
Vi har revideret årsrapporten for DIFO, Foreningen Dansk INTERNET Forum for regnskabsåret 1. januar 
- 31. december 2006, omfattende ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resul-
tatopgørelse, balance og noter. Årsrapporten aflægges efter årsregnskabsloven. 
 
Ledelsens ansvar for årsrapporten 
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge en årsrapport, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Dette ansvar omfatter udformning, implementering og opretholdelse 
af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge en årsrapport, der giver et retvisende bil-
lede uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl samt valg 
og anvendelse af en hensigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er ri-
melige efter omstændighederne. 
 
Revisors ansvar og den udførte revision 
Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsrapporten på grundlag af vor revision. Vi har udført vor 
revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder kræver, at vi lever op til 
etiske krav samt planlægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at 
årsrapporten ikke indeholder væsentlig fejlinformation. 
 
En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er anført i års-
rapporten. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risikoen for væ-
sentlig fejlinformation i årsrapporten, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ved risi-
kovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for selskabets udarbejdelse og aflæg-
gelse af en årsrapport, der giver et retvisende billede, med henblik på at udforme revisionshandlinger, der 
er passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektivite-
ten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen an-
vendte regnskabspraksis er passende, om de af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige samt 
en vurdering af den samlede præsentation af årsrapporten. 
 
Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor kon-
klusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
Konklusion 
Det er vor opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2006 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regn-
skabsåret 1. januar  - 31. december 2006 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
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Den uafhængige revisors påtegning 
 
Supplerende oplysninger  
Vi henviser til ledelsesberetningen samt note 6, som omtaler, at Foreningen Dansk Internet Forum samt 
DK-Hostmaster A/S er sagsøgt i en række retssager. Sagerne vedrører bl.a. foreningen/selskabets kompe-
tence til at bestride selve hostmaster-funktionen. Ledelsen er af den bestemte opfattelse, at sagerne hviler 
på ikke fyldestgørende grundlag, og man forventer at få medhold ved den endelige retslige afgørelse. Sa-
gernes endelige udfald kan i sagens natur ikke afgøres på nuværende tidspunkt, men da ledelsen ikke for-
venter, at retssagernes udfald vil medføre tab for foreningen eller selskabet, er der ikke i regnskabet afsat 
beløb til dækning af eventuelle tab. Skulle sagerne falde anderledes ud end ledelsen forventer, kan for-
eningens egenkapital blive negativt påvirket. 
 
Opmærksomheden henledes endvidere på de ændringer i rammebetingelserne for DIFO og DK Host-
masters virke, der kan komme ved effektueringen af domænelovens bestemmelse om udbud af admini-
stration af domænenavne i Danmark. Det er således muligt, at udfaldet af et sådan udbud kan blive, at det 
på sigt ikke er DIFO og DK Hostmaster, der skal varetage administrationsopgaven. I denne situation vil 
forretningsgrundlaget ophøre og dette vil naturligvis også kunne påvirke foreningens egenkapital nega-
tivt. 
 
København, den 30. april 2007 
Grant Thornton 
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab 

Christian Fløistrup 
statsautoriseret revisor  
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Anvendt regnskabspraksis 

 
Generelle bemærkninger 
Årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med Årsregnskabsloven.  
 
Anvendt regnskabspraksis 
Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 
 
Generelt om indregning og måling 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligele-
des alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selska-
bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-
skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtel-
ser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Resultatopgørelsen 
Resultatopgørelsen opstilles artsopdelt. 
 
Nettoomsætningen omfatter licens modtaget fra DK Hostmaster A/S i henhold til indgået aftale herom. 
 
Skat af årets resultat sammensætter sig af skat af årets skattepligtige indkomst samt ændringer i den opgjorte 
udskudte skat. Udskudt skat afsættes med 28% vedrørende skattemæssige henlæggelser samt forskelle mel-
lem skattemæssige og regnskabsmæssige saldi. 
 
Balancen 
Balancen opstilles i kontoform. 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i DK Hostmaster A/S er værdiansat til anskaffelsessum. 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver indregnes til anskaffelsessum med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 
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Anvendt regnskabspraksis 

 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 
 
Edb-materiel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 år 
Driftsmateriel og inventar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 år 
 
På aktiver med en anskaffelsessum på under kr. 11.300 samt på edb-programmel foretages der en individuel 
vurdering af, om aktivet skal aktiveres eller udgiftsføres i anskaffelsesåret. 
 
Skyldig skat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acon-
toskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.  
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles 
til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til 
nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge 
af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 
28%. 
 
Gældsforpligtelser 
Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
 



Årsregnskab 1. januar - 31. december 2006 
 

 
DIFO 18 

Resultatopgørelse   

 
 Note 2006 2005 

Licens fra DK Hostmaster A/S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    3.891.505  3.545.895 
 
Andre eksterne omkostninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    -1.123.572  -858.187 
Personaleomkostninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1  -462.500  -420.000 
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver . . . . . . . . . . . . . .    0  -3.079 
Resultat af primær drift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2.305.433 2.264.629 
 
Finansielle indtægter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   149.978 111.436 
Finansielle omkostninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    -43.357  -5 
Ordinært resultat før skat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2.412.054 2.376.060 
 
Skat af årets resultat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2  -681.796  -670.450 

Årets resultat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1.730.258  1.705.610 
 
Årets resultat foreslås overført til næste år. 
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Balance 31. december 
 
Aktiver Note 2006 2005 

Udskudt skat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 3.700 0 
Aktier i DK Hostmaster A/S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3  510.000  510.000 
Finansielle anlægsaktiver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    513.700  510.000 
 
Anlægsaktiver i alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    513.700  510.000 
 
Selskabsskat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 24.436 42.611 
Andre tilgodehavender . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 0 
Periodeafgrænsningsposter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    0  0 
Tilgodehavender . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    24.436  42.611 
 
Værdipapirer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    0  3.470.720 
 
Likvide beholdninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5.836.808  738.448 
 
Omsætningsaktiver i alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5.861.244  4.251.779 
 
Aktiver i alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    6.374.944  4.761.779 
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Balance 31. december 
 
Passiver Note 2006 2005 

Egenkapital primo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4.342.330 2.636.720 
Overført overskud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1.730.258  1.705.610 
Egenkapital i alt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4  6.072.588  4.342.330 
 
Hensættelse til udskudt skat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    0  4.800 
Hensatte forpligtelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    0  4.800 
 
Leverandører af varer og tjenesteydelser . . . . . . . . . . . . . . .   55.453 143.528 
Gæld tilknyttede virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 32.125 
Anden gæld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    246.903  238.996 
Kortfristede gældsforpligtelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    302.356  414.649 
 
Gældsforpligtelser i alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    302.356  414.649 
 
Passiver i alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    6.374.944  4.761.779 
 
 
Eventualposter m.v. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 
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Noter 
 
Note 1 - Personaleomkostninger 
  2006 2005 
De samlede personaleomkostninger udgør: 
Løn og gager . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  462.500 420.000 
Pensioner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 0 
Andre udgifter til social sikring. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0  0 

   462.500  420.000 
 
Antal personer beskæftiget i gennemsnit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0  0 
 
Vederlag til direktion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 0 
Vederlag til bestyrelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   462.500  420.000 

   462.500  420.000 
 
 
Note 2 - Skat af årets resultat 
   Balance 
  Resultatopgørelse 31/12 2006 

Tilgode skat 1. januar 2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   -42.611 
Retur vedr. 2005 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   42.611 
Skat vedr. tidligere år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -115 0 
Skat betalt i året - acontoskat 2006. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.927 -710.520 
Skat af årets indkomst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  687.484 687.484 
Betalt udbytteskat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    -1.400 

Tilgode skat 31. december 2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    -24.436 
 
Udskudt skat: 
Saldo 1. januar 2006. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4.800 
Regulering i året . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -8.500  -8.500 

Udskudt skat 31. december 2006 (aktiv) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     -3.700 

Skat af årets resultat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   681.796 
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Noter 
 
Note 3 - Finansielle anlægsaktiver 
   Aktier i 
   DK Host- 
   master A/S 

Anskaffelsessum 1. januar 2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  510.000 
Tilgang i året . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 
Afgang i året . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 
Anskaffelsessum 31. december 2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   510.000 

Op- og nedskrivninger 1. januar 2006. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 
Op- og nedskrivning i året . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 
Op- og nedskrivninger 31. december 2006. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 

Bogført værdi 31. december 2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   510.000 
 
Finansielle anlægsaktiver omfatter: 
   Aktie- Egen- 2006 Anskaf- 
 Hjemsted Ejerandel kapital kapital resultat felsessum 
DK Hostmaster A/S . . . . . .  København  100%  500.000  21.668.439  3.187.901  510.000 
 
 
Note 4 - Egenkapital 
Saldo 1. januar 2006. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4.342.330 
Årets resultat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1.730.258 

Saldo 31. december 2006. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   6.072.588 
 
 
Note 5 - Eventualposter m.v. 
Eventualaktiver og eventualforpligtelser 
Der er ved Sø- og Handelsretten af Digital Marketing Support ApS anlagt sager mod datterselskabet DK 
Hostmaster A/S og Dansk Internet Forum vedrørende kompetencen til at bestride Hostmaster-funktionen 
samt sletninger af domæner. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at vurdere sagernes udfald. Sa-
gerne er endnu ikke berammet til domsforhandling.  
 
 
Note 6 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
Selskabet har ikke givet pant eller stillet sikkerhed. 
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